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N:0 11.

Ank. till Riksd. Kansli den 10 Febr. 1877, kl. 6 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt förslag om eftergift af kronans 
rätt till danaarf efter ogifta Margareta Sandberg.

(L A.)

Uti en inom Andra Kammaren väckt och till Stats-Utskottets behand
ling hänvisad motion (N:o 27) har Herr J. E. Behmer föreslagit, att Riks
dagen måtte åt Södertelje stads- och landsförsamlingars skolråd bevilja ut
bekommande af danaarf efter hushållerskan Margareta Sandberg, som, efter 
hvad af motionen jemte dervid fogade handlingar inhemtas, i lifstiden till
hört Södertelje stadsförsamling och derstädes utan kända arfvingar den 27 
Oktober 1873 aflidit samt efterlemnat en behållen qvarlåtenskap af tre- 
hundrasjutionio kronor 83 öre, hvilken qvarlåtenskap blifvit genom råd- 
stufvurättens i Södertelje utslag den 25 Oktober 1875 Kongl. Maj:t och 
kronan såsom danaarf tilldömd och sedermera åt kammaradvokatfiskals- 
embetet uppburits; varande af motionären såsom stöd för hans framställning 
dels andraget, det medlen skulle komma att såsom bidrag till kostnaden för 
en af ofvannämnda församlingar besluten utvidgning af folkskolelokalerna i 
Södertelje användas, dels ock åberopad den af Riksdagen förut i frågor af 
enahanda beskaffenhet uttalade åsigt.

Härvid har Utskottet funnit sig böra erinra, hurusom vid frågor om 
eftergift af danaarf till stad, som af statsverket uppbure ersättning för för
lorad tullfrihet, Riksdagen tillförene vid medgifvande af den begärda efter
giften fästau det vilkor, att staden skulle från nämnda ersättning till så 
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stor del, som motsvarade räntan å det eftergift^ dauaarfvet, afstå, äfvensom 
att, derest motionärens förslag bifalles, sådant icke bör inverka på den 
kammaradvokatfiskalsembetet lagligen tillkommande rätt till andel af be
rörda danaarf.

Vid sådant förhållande har Utskottet, som inhemtat, att Södertelje 
stad i ersättning för förlorad tullfrihet årligen från statsverket har att 
uppbära ett belopp af tretiotre kronor 49 öre, ansett sig böra hemställa,

att Riksdagen måtte för sin del medgifva, det kronans 
rätt till danaarf efter ogifta Margareta Sandberg måtte 
till Södertelje stad för det i motionen uppgifna ändamål 
eftergifvas, med förbehåll af den kammaradvokatfiskals
embetet lagligen tillkommande andel af qvarlåtenskapen 
samt under vilkor, att Södertelje stad af det årliga an
slag, staden nu i ersättning för förlorad tullfrihet eger 
uppbära, afstår ett så stort belopp, som motsvarar ränta, 
efter fem för hundra om året, å den på staden sig be
löpande andel af ifrågavarande danaarf, 

och lärer, i händelse af bifall härtill,
skrifvelse i ämnet böra till Kongl. Maj:t i underdånighet 
aflåtas.

Stockholm den 10 Februari 1877.

På Stats-Utskottets vägnar:

Carl Ekman.


